
 1 
 

UCHWAŁA NR 1922/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie: nieodpłatnego zbycia środków trwałych stanowiących własność Wielkopolskiego 

Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 

2025, poz. 581) oraz § 7 ust. 2 pkt 1 uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

26 września 2011r. nr XIV/204/11 w spawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, 

oddania w użytkowanie lub użyczenie majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2011 r., poz. 4768; z 2022 r., poz. 1144), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego, uchwala co następuje: 

§ 1.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na nieodpłatne zbycie środków trwałych 

stanowiących własność Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie, 

w których skład wchodzą: 

1. Mikrofalowo-próżniowy automatyczny procesor tkankowy Patos Delta firmy Milestone -1 szt. 

2. Stacja do zatapiania bloczków  parafinowych  model CD 1000 firmy Bio-Optica - 1 szt. 

3. Mikrotom  Rotacyjny RM 2255 firmy Leica - 1 szt. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii 

Skłodowskiej – Curie oraz Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1922/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie: nieodpłatnego zbycia środków trwałych stanowiących własność Wielkopolskiego 

Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie 

Zgodnie z przytoczonymi w treści uchwały przepisami, do kompetencji Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego należy wyrażanie zgody na zbycie poprzez darowiznę i oddanie w użyczenie 

wszelkiego mienia ruchomego. 

Dyrektor Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie przekazał do 

Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

uchwałę Rady Społecznej nr 18 (602)/2025 z dnia 10 kwietnia 2025 roku pozytywnie opiniującą 

nieodpłatne zbycie środków trwałych przez Centrum. 

W związku z doposażeniem Zakładu Patologii Nowotworów w nowy sprzęt, w ramach zadania 

Narodowej Strategii Onkologicznej pn. "Zakup Sprzętu do diagnostyki patomorfologicznej" w 2024 

roku część dotychczas użytkowanych urządzeń została wymieniona na nowe. Pomimo ponad 

dziesięcioletniej eksploatacji sprzęt ten jest nadal sprawny. Sprzęt może zostać przekazany 

nieodpłatnie na rzecz Szpitala Specjalistycznego w Pile im. Stanisława Staszica. 

Poniżej wartość księgowa sprzętu: 

1. Mikrofalowo-próżniowy automatyczny procesor tkankowy Patos Delta, numer inwentarzowy: 

T-43-022-004, wartość - 260 545,00 zł brutto, umorzenie - 260.545,00 zł brutto; 

2. Stacja do zatapiania bloczków parafinowych model CD 1000, numer inwentarzowy: T-43-019-

005, wartość - 31 320,00 zł brutto, umorzenie - 25 494,48 zł brutto; 

3. Mikrotom Leica RM 2255, numer inwentarzowy: T-43-002-017, wartość - 58 536,00 zł brutto, 

umorzenie - 58 536,00 zł brutto. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


